
PROTOKÓŁ   NR XXXI.2014 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu 24 czerwca 2014 roku.  

 
 

Początek  godz. 15.00 

Zakończenie  godz. 17.20 
 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi  100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad1.Otwarcia XXXI  Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o: 
 
           wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4m i  4 n  
           2 projektów uchwał: 

1. w sprawie przystąpienia Gminy Tłuszcz do realizacji projektu  
     partnerskiego pn. „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez      
    dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe- Moja  
    przyszłość”; 

 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie. 
 

2. w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na dyrektora 
Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu. 

 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał  porządek obrad z naniesionymi zmianami. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu wniosek  przyjęła jednogłośnie  
 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od 28 
maja 2014 roku do 24 czerwca 2014 roku przedstawił  Burmistrz Tłuszcza 
Paweł Marcin Bednarczyk, według załącznika nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Burmistrz odczytał Zarządzenie Burmistrza Nr 55.2014 z dnia 16 czerwca 2014 
roku w sprawie powołania Zespołu Synergii lokalnej w związku z realizacją 
pilotażu wdrażania Modelu Lokalnej Współpracy, realizowanego w ramach 
projektu systemowego „Kompleksowe formy reintegracji społecznej i 
zawodowej w środowisku lokalnym”, zał. nr 6 do niniejszego protokołu, a 
następnie wspólnie z Panią Katarzyna Rostek, kierownikiem Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tłuszczu wręczył akt powołania wszystkim członkom zespołu. 
 
Pani Katarzyna Rostek przedstawiła zadania Zespołu, które będą realizowane  
zgodnie z wytycznymi do pilotażu Modelu Lokalnej Współpracy. 
 
Ad3. Protokół z XXX  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad4 . Podjęcie uchwał : 
 

a) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Tłuszcz za 
2013 rok 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i Uchwałę Nr Wa.126.2014 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 
kwietnia 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2013 rok, załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 9 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”  
podjęła Uchwałę  Nr XXXI.387.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Tłuszcz za 2013 rok, załącznik nr 8 
do niniejszego protokołu. W głosowaniu nie brał udziału radny Tadeusz Sasin. 
 

b) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu  
     wykonania budżetu za 2013 rok 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie wniosek Komisji 
Rewizyjnej o nieudzieleniu absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza za 2013 rok, 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu oraz Uchwałę Nr Wa.241.2014 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 czerwca 
2014 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Tłuszczu o nieudzielanie absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z 
tytułu wykonania budżetu za rok 2013, załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu.  
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Rada Miejska w Tłuszczu przy 10 głosach „za”, 4 głosach  „przeciw”  i 1 głosie 
„wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XXXI.388.2014  w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu wykonania budżetu za 
2013 rok, załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
  

c) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu za 2013 rok  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI.389.2014 w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Tłuszczu za 2013 rok, załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki 
Publicznej w Tłuszczu za 2013 rok 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI.390.2014  w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w 
Tłuszczu za 2013 rok, załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na  2014 
rok 

  
Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Radny Robert Szydlik powiedział że  ma jedno pytanie i jeden wniosek. 
W uchwale budżetowej znalazły się takie zapisy:  
- „ zmniejsza się plan wydatków o kwotę 248 169,91 zł z zadania „Dotacja 
celowa na budowę sieci wodociągowej: Tłuszcz oś. Klonowa-Norwida, Konary, 
miejscowość: Wólka Kozłowska, Kozły”  i  
- „zwiększa się plan wydatków o kwotę 50 000 zł jako dotacja celowa dla 
ZGKiM  w Tłuszczu na zadanie „Dotacja celowa dla ZGKiM na kontynuację 
budowy sieci wodociągowej  Chrzęsne-Zalesie (Chrzęsne ulica Myśliwiecka) i 
zapytał, czy to jest ta sama pula środków, czy te zapisy są rozłączne. 
 
Burmistrz odpowiedział, że pierwsza część to jest kredyt z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony  Środowiska. W  przetargu  założyliśmy, że kosztorysowo 
będzie  kwota wynosiła pół miliona złotych i o taką kwotę ubiegaliśmy się  w 
WFOŚiGW i ta kwota byłaby zmniejszona o te pieniądze. Rozumiem, że jest 
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wniosek, żeby pozostawić tą kwotę i żeby ją wykorzystać, ale trzeba będzie 
przeprowadzić dodatkowe  zamówienie publiczne. 
 
Radny Szydlik wyjaśnił, że chciał zapytać, czy to zwiększenie wynikało z tego 
zmniejszenia, czy to są rzeczy odrębne, bo oczywiście chciałby wnioskować o 
pozostawienie środków i przeprowadzenie dodatkowego przetargu. Zaznaczył, 
że nie ma intencji żeby zdejmować zadanie, natomiast gdyby się okazało, że to 
wynika z przesunięcia jakby ze zwrotu tych środków, to  Rada niechętnie by 
przesuwała środki z wcześniej podjętego zadania do  innego okręgu i dlatego 
chce wiedzieć, czy te dwa zapisy należy łączyć, czy  wynika jeden z drugiego.   
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o zadanie - dotacja celowa dla ZGKiM 
na budowy sieci wodociągowej Tłuszcz: oś. Klonowa-Norwida, Konary , 
miejscowość: Wólka Kozłowska, Kozły, był  taki zapis w budżecie- pożyczka z 
WFOŚiGW kwota 900 000 zł. W tej chwili jest przedłożony projekt uchwały 
zmniejszający tą pożyczkę o 212 435,00 zł. Na tym zadaniu po zmianach ……  
 
Radny Robert Szydlik przerwał wypowiedź Pani Skarbnik i powiedział: 
„przepraszam Pani Skarbnik, ja to rozumiem, te kwoty znam,  chodziło mi o to, 
czy zmniejszenie tej większej kwoty powoduje przesunięcie tych środków”. 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała: „ w części tak”.   
 
Radny Szydlik dalej – „nie mam intencji  wtrącał się w to, co się dzieje w 
Chrzęsnem, natomiast chciałbym zgłosić wniosek zgodny z wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej z 18 czerwca o wykreślenie z projektu zmian uchwały budżetowej 
dwóch przytoczonych  zapisów i uważam, że dobrze by było gdyby pojawił się 
przetarg rozszerzający te prace”. 
 
Radny na prośbę Przewodniczącego Rady zgłosił wniosek w pełnym brzmieniu: 
 
         o wykreślenie z projektu uchwały budżetowej przedłożonej na sesji w dniu  
         24 czerwca 2014 r. zapisów: 
        - zmniejszającego planu wydatków o kwotę 248 169,91 zł z zadania  
          „Dotacja celowa na budowę sieci wodociągowej „Tłuszcz oś. Klonowa  
          Norwida, Konary, miejscowość Wólka Kozłowska, Kozły”, 
 
        - zwiększającego plan wydatków o kwotę 50 000 zł jako dotacja celowa  
          dla ZGKiM na „kontynuacja budowy sieci wodociągowej Chrzęsne- 
          Zalesie”.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
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Rada Miejska w Tłuszczu wniosek przyjęła. 
 
Radny Adam Wojtyra zgłosił wniosek: 
 
           aby z rezerwy budżetowej przeznaczyć  kwotę 400 zł na zakup  
           skradzionych elementów z placu zabaw w miejscowości Grabów.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu wniosek przyjęła. 
 
Radny Mirosław Sobczak zgłosił wniosek: 
 
             O przeniesienie środków w kwocie 1500 zł z działu 600  rozdział 60016  
             paragraf 6050 z zadania nr 7 w załączniku  nr 3 do działu 900 rozdział  
            90095 paragraf 4210 na zakup ławek na plac zabaw w miejscowości  
            Franciszków i Miąse.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu wniosek przyjęła. 
 
Pani Skarbnik przedstawiła wniosek, który wpłynął w dniu dzisiejszym  od 
dyrektora ZOPO w Tłuszczu : 
 
               O wprowadzenie do budżetu gminy na 2014 rok kwoty 205 000 zł.  
               Gmina złożyła wnioski dla 4 szkół o zwiększenie kwoty części 
               subwencji oświatowej ogólnej na 2014 r. z rezerwy w zakresie  
               wyposażenia szkół i placówek  w sprzęt i pomoce dydaktyczne dla  
               świetlic szkolnych i w nowo wybudowanych obiektach szkół. Wnioski  
               przeszły weryfikację i zostały zaopiniowane przez Ministerstwo  
              Edukacji Narodowej. Środki zostaną uruchomione po otrzymaniu  
              decyzji z Ministerstwa Finansów.  Do wniosku dołączony wykaz  
              jednostek  z podziałem na klasyfikację budżetową.   
              Pani Skarbnik przedstawiła zwiększenie subwencji oświatowej po  
              stronie wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i  
              paragrafach. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła.  
 
Radny Robert Szydlik zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy nie udałoby 
się znaleźć jeszcze 15 000 zł oprócz tych , które zostały przeniesione na 
poprzedniej sesji na plac zabaw na osiedlu Klonowa-Norwida i wtedy byłoby 
30 000 zł na podniesienie terenu lub ogrodzenie i ewentualnie zakup kilku 
zabawek. Przypomniał, że w budżecie na wybudowanie placu zabaw na tym 
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osiedlu jest zapisana kwota 50 000 zł, ale jest to w tej chwili martwy zapis, gdyż 
uzależniony jest od sprzedaży działki w centrum miasta, a dobrze byłoby ten 
plac zbaw uruchomić jeszcze w te wakacje. Dobrze byłoby się zorientować, czy 
przy realizacji jakiejś inwestycji w gminie, nie ma ziemi którą nożna by było 
przewieźć na podwyższenie terenu pod plac zabaw na osiedlu Klonowa-
Norwida.   
 
Burmistrz odpowiedział, że obawia się, iż takie środki się nie znajdą, ponieważ 
radni z okręgu Jasienicy i Sołtys z Franciszkowi również zwracają się z taką 
prośbą, żeby szybciej u nich realizować budowę placu zabaw, a tam były 
złożone wnioski  do LGD i czekamy na podpisanie umowy. Burmistrz 
powiedział, że na tą chwilę nie ma wiedzy i  zwrócił się z zapytaniem do Pani 
Skarbnik, czy istnieje taka możliwość. 
 
Pani Skarbnik  odpowiedziała, że również w tej chwili nie ma takiej wiedzy.  
 
Burmistrz powiedział, że jest przekonany o tym, że uda się zakupić te zabawki  i 
podnieść ten teren, a na następną Sesję postara się znaleźć środki, aby ten plac 
zabaw skończyć.  
 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie uchwałę wraz z wprowadzonymi 
zmianami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  
podjęła Uchwałę Nr XXXI.391.2014 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Gminy Tłuszcz na 2014 rok, załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

f) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII.329.2013 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2014-2023. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XXXI.392.2014 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII.329.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2014-2023, załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa przerwę. 
 

g) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII.338.2014 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 28 stycznia 2014 roku w sprawie zaciągnięcia 
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pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

 
Przewodniczący Rady zgasił wniosek: 
 
          o zdjęcie z porządku obrad powyższej uchwały w związku ze zmianą  
          uchwały budżetowej Gminy Tłuszcz  na 2014 rok.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła. 
 

h) w sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do zaciągnięcia 
zobowiązania wekslowego  

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI.393.2014 w 
sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do zaciągnięcia zobowiązania 
wekslowego, załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 

i) w sprawie upoważnienia Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu do zaciągnięcia 
zobowiązania wekslowego 

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI.394.2014 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Tłuszczu do zaciągnięcia zobowiązania wekslowego, 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 

j)  w sprawie zmiany nazwy szkoły podstawowej im. Wacława 
Sieroszewskiego w Kozłach oraz Przedszkola Samorządowego  
w Kozłach wchodzących w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kozłach 
  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr XXXI.395.2014 w 
sprawie zmiany nazwy szkoły podstawowej im. Wacława Sieroszewskiego w 
Kozłach oraz Przedszkola Samorządowego w Kozłach wchodzących w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach, załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
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k) w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Postoliskach 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Postoliskach 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI.396.2014 w 
sprawie nadania imienia Gimnazjum w Postoliskach wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół w Postoliskach, załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 

l) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Tłuszcz przez inny niż jednostka 
samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę XXXI.397.2014 w 
sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Tłuszcz przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu. 
 
          ł)  w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności  
              przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność gminy  
              Tłuszcz 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI.398.2014 w 
sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność gminy Tłuszcz, załącznik nr 21 do 
niniejszego protokołu. 
 

m) w sprawie przystąpienia Gminy Tłuszcz do realizacji projektu  
     partnerskiego pn. ”Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów  
     poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe 
     -Moja przyszłość” 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI.399.2014 w 
sprawie przystąpienia Gminy Tłuszcz do realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia 
rozwijające kompetencje kluczowe – Moja przyszłość”, załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu. 
 

n) w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na dyrektora  
     Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu  
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XXXI.400.2014 w 
sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na dyrektora Gimnazjum im. 
Królowej Jadwigi w Tłuszczu, załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 
Ad6. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
 
Radny Tadeusz Groszek zgłosił do Burmistrza pisemną interpelację od 
mieszkańców osiedla Słoneczna ulica Cicha i Nadrzeczna w sprawie  
zastrzeżenia odnośnie budowy kanalizacji. Mieszkańcy proszą o pilne 
zorganizowanie spotkania z burmistrzem, inspektorem nadzoru w związku z 
dużymi zastrzeżeniami, załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz odpowiedział że  w tej chwili trwa spotkanie z mieszkańcami, zarzuty 
zostaną wyjaśnione i każde przyłącze będzie rozpatrywane indywidualnie, aby 
mieszkańcy byli zadowoleni.  
 
Radny Adam Wojtyra zapytał, dlaczego przy wystosowaniu pisma do Starostwa 
Powiatu Wołomińskiego przez Wydział Inwestycji i Drogownictwa w Urzędzie 
w sprawie  ustawienia wzbudzanej sygnalizacji przejścia dla pieszych w mieście 
Tłuszcz, pominięto ustawienie  sygnalizacji przy szkole podstawowej w 
Stryjkach, pomimo złożonego przez radnego wniosku na posiedzeniu Komisji 
Rolnictwa, Handlu i Usług. 
Druga interpelacja dotyczyła propozycji zawarcia umowy na dzierżawę placu 
zabaw w miejscowości Jaźwie.  
 
Burmistrz odpowiedział, że w sprawie ustawienia wzbudzanej sygnalizacji 
zostanie wystosowane do Starostwa pismo, a odnośnie dzierżawy pod plac 
zabaw w Jaźwcu, zostaną podjęte działania.  
 
Radny Waldemar Sitek zapytał, czy istnieje możliwość rozłożenia mieszkańcom  
na raty opłat za przyłącza kanalizacyjne na osiedlu Słoneczna.  
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Burmistrz odpowiedział, że wszystko zależy od tego, ile takich osób byłoby 
zainteresowanych rozłożeniem na raty tych opłat i wyjaśnił, że inwestycję 
prowadzi ZGKiM w Tłuszczu i płaci wykonawcy za wykonane przyłącze. Aby 
ZGKiM mógł zapłacić wykonawcy, to my jako Gmina musimy przekazać te 
środki zakładowi i wtedy  musielibyśmy zabezpieczyć dodatkowe środki za 
niedobór tych wpłacanych przez mieszkańców. Niestety WFOŚiGW nie 
przyznał nam możliwości rozkładania na raty tych opłat i nie mamy takiego 
dofinansowania.  
 
Radny Henryk Wójcik zwrócił się z zapytaniem do radnego powiatowego, kiedy 
będzie otwarcie Pałacu w Chrzęsnem i jaka rzeczywista kwota została 
wydatkowana na jego rewitalizację. 
 
Pan Mariusz Dembiński, radny powiatowy odpowiedział, że w najbliższy 
czwartek jest sesja w Powiecie i po tej sesji będzie mógł udzielić odpowiedzi. 
 
Radny Wójcik  złożył podziękowania dla Starostwa  Powiatu  za wykonania 
barierek  przy stawie w Chrzęsnem i wykonanie  przepustów przy Kościele w 
Postoliskach i zwrócił się z zapytaniem do dyrektora ZGKiM w Tłuszczu, 
dlaczego w ubiegłym roku zostały przerwane prace budowy wodociągu w 
Chrzęsnem na ulicy Kasztelańskiej, skoro zabrakło tylko ok. 20 m  do 
zakończenia tej inwestycji, a dawałoby to możliwość podłączenia natychmiast 
16 budynków do sieci, a teraz ten odcinek wodociągu jest martwy.  
 
Dyrektor Mariusz Dembiński odpowiedział, że  środki zabezpieczone w 
budżecie wystarczyły na realizację właśnie takiego odcina budowy wodociągu i 
poinformował, że na prośbę Burmistrza został złożony wniosek na tą sesję o 
wprowadzenie zmian w budżecie na realizację budowy wodociągu w ulicy 
Myśliwieckiej. 
 
Burmistrz w nawiązaniu do Pałacu w Chrzęsnem poinformował, że Pan Starosta  
negatywnie odniósł się do prośby, aby w jednym z budynków umieścić fili ę 
biblioteki publicznej. 
 
Radny Dariusz Kur zwrócił się do Burmistrza o zorganizowanie spotkania z 
trzema radnymi odnośnie ustalenia dalszej realizacji budowy sieci 
wodociągowej  w osiedlu Klonowa-Norwida, Kozły, Wólka Kozłowska. 
 
Radny Robert Szydlik poparł prośbę Dariusza Kura w sprawie wspólnego 
spotkania i ustalenia dalszych prac i zgłosił 2 interpelacje dotyczące: budowy 
punktu ujęcia  wody w osiedlu Klonowa – Norwida do czasu wybudowania 
wodociągu oraz aktualizację – rozszerzenie projektu budowy wodociągu o 
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nowo-powstałe budynki tak, żeby mieszkańcy z tego tytułu nie ponosili 
dodatkowych opłat. 
 
Burmistrz odpowiedział, że odnośnie spotkania z radnymi  i ustalenia lokalizacji  
budowy sieci wodociągowej wyraża zgodę i wyjaśnił, że budowa przyłącza 
wodociągowego od sieci w ulicy do budynku wymaga tylko zgłoszenia i 
ustalenia warunków z ZGKiM w Tłuszczu. To nie jest zadanie Gminy i 
przyłącza nie możemy mieszkańcom zaprojektować.  
 
Następnie radny Szydlik ustosunkował się do pisma od Burmistrza 
skierowanego do Komisji Oświaty i powiedział: „zdziwiło mnie to pismo  i 
zasmuciło dlatego, że niedawno była taka sytuacja, że pojawiły się skargi z 
jednej ze szkół i my jako Komisja uznaliśmy, że poza naszą kompetencją jest 
rozpatrywanie tych skarg i stwierdziliśmy, że skoro ponawiane są te pisma, to 
jako Komisja postanowiliśmy zorganizować spotkanie oczywiście z dwiema 
stronami i takie spotkanie formalne się odbyło, ale już po Komisji i po 
wyłączeniu kamery, nie było protokołowane a osoby zainteresowane które się 
pojawiły  poinformowaliśmy, że jako Komisja możemy wysłuchać, nieformalnie  
wnioskować do Burmistrza Tłuszcza o zajęcie się sprawami. Tego dnia po 
Komisji Pan Burmistrz dziękował mi, że w ten sposób potraktowaliśmy  sprawę, 
że nie angażowaliśmy się w to. Natomiast na posiedzeniu Komisji w dniu 22 
maja otrzymaliśmy pismo, po przeczytaniu którego ręce mi opadły. W piśmie 
zarzuca się nam, że  przeistoczyliśmy się w komisję śledczą, dlatego nie wiem 
Burmistrzu skąd to się wzięło”. 
 
Burmistrz odpowiedział: „zadzwoniłem do Pana i podziękowałem, że Pan jako 
jedyny z Komisji odniósł się do tego w ten sposób, że Komisja Oświatowa nie 
powinna się tym tematem zajmować, natomiast pozostali radni dopuścili się 
konfrontacji. Chciałem powiedzieć, że pracodawcą dla nauczyciela w szkole jest 
dyrektor i jeżeli są jakieś uwagi związane z kodeksem pracy, to rozwiązuje je 
sąd pracy, a nie Burmistrz i nie Komisja. Z tego co pamiętam, Państwo zwrócili 
się do mnie w formie pisemnej o to, żebym ja przeprowadził dodatkowo jeszcze 
spotkanie trójstronne, nie mam podstaw prawnych, żeby takie spotkanie 
przeprowadzać, o czym też w tym piśmie napisałem. Wydaje mi się że to 
wystarczy”.  
 
Radny Szydlik podziękował  Burmistrzowi za wyjaśnienie i powiedział, że 
zarzutów nie podtrzymuje, ale jest w niezręcznej sytuacji, bo nie będzie się 
tłumaczył za kolegów, a  jeżeli koledzy zechcą, to sami się obronią.  
 
Kolejna sprawa poruszana przez radnego Szydlika dotyczyła publikacji w 
gazecie Głos Tłuszcza, tj artykułu „szukajcie a znajdziecie” , który jest 



 12 

podpisany UM czyli  Urząd Miejski. Radny zapytał, kto jest autorem tego 
artykułu. 
 
Burmistrz odpowiedział, że pracownicy Urzędu i będzie musiał sprawdzić.  
 
Radny Szydlik powiedział, że takiej odpowiedzi się spodziewał i zaznaczył, że  
nie zawsze radni otrzymywali pełne informacje, tylko takie jakie Burmistrz 
chciał przekazać i np. argument  jaki został przytoczony w tym artykule, że w 
roku ubiegłym były wypłacone jakieś nagrody jubileuszowe i to wpłynęło na 
wzrost wynagrodzeń, nie jest do końca jasny, ponieważ radny porównał  
oświadczenia majątkowe  i wie, że czego by się nie mówiło, to i tak w 
porównaniu do poprzedniej kadencji różnice w przypadku etatu Skarbnika 
wynoszą w granicach 160-180 000zł i w przypadku etatu Wice Burmistrza 
wynoszą 120 000 zł  i to są ukryte fakty. Oczywiście trudno jest czytać te dane 
zawarte w oświadczeniach majątkowych bo bywa, że ktoś ma wpisane – umowa 
o dzieło, czy umowa-zlecenie i oczywiście czytający takie oświadczenie nie wie, 
czy ta umowa-zlecenie  była zawarta w Urzędzie, czy gdzieś indziej, czy z 
tytułu projektów unijnych bo wiemy, że jeśli pracownicy Urzędu lub innych 
jednostek zajmują się projektami unijnymi, to są jakby osobno wynagradzani w 
oparciu o umowy, natomiast w przypadku poprzedniej Pani Skarbnik były to 
umowy o dzieło. 
Jeśli chodzi o powierzchnię jaką w tej gazecie wykupuje Gmina Tłuszcz, radny 
poinformował, że ukazała się informacją, którą podpisał Pan Oleksiak i radny 
zwrócił się z prośbą do Burmistrza o jej sprostowanie. Pan Oleksiak podał 
informację, że na poprzedniej sesji większość radnych pod wodzą radnego 
Szydlika miała zabrać pieniądze z ogródka jordanowskiego na plac zabaw na 
osiedlu Norwida, co nie jest prawdą, gdyż były takie ustalenia, że te prace w 
najbliższym czasie będą prowadzone i były porozumienia między radnymi, że 
przesuwamy środki, ale też nikt nie protestował i to się odbyło na Sesji na 
wniosek Burmistrza.  W gazecie napisano inaczej i skoro Pan Burmistrz w 
imieniu Gminy ma zawartą umowę z tą gazetą, to radny poprosił o sprostowanie 
tej informacji, bo jak radny kilka miesięcy temu występował o sprostowanie 
podanej informacji, to wniosek został zignorowany.  
 
Burmistrz odpowiedział, że za treść  artykułów redaktora Oleksiaka nie będzie 
brał odpowiedzialności. Zdaniem Burmistrza prawo prasowe jest jasne i 
Burmistrz ma nadzieję, że jak Pan Oleksiak odsłucha dzisiejszą Sesję, to 
weźmie sobie to do serca i poprawi. Burmistrz zapewnił, że nie czyta ani tej 
gazety, ani gazety konkurencji. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek w nawiązaniu do wypowiedzi  radnego Szydlika 
w sprawie zajęcia stanowiska na posiedzeniu Komisji Oświaty odnośnie skarg 
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wyjaśnił, że stanowisko Komisji zostało ustalone wspólnie, a radny Szydlik miał 
je tylko przekazać, co uczynił.  
Następnie radny Fydryszek  w nawiązaniu do artykułu jaki się ukazał w gazecie 
„Głos Tłuszcza”  odnośnie  braku zainteresowania się radnych tym, co się dzieje 
z modernizacją ogródka jordanowskiego wyjaśnił, że nie jest prawdą, iż radni  
nie interesowali się tym tematem, w  2013 roku była zapisane w uchwale 
budżetowej kwota 150 000 zł na modernizację ogródka jordanowskiego, 
wydano 50 000 zł, pozostało 100 000 zł i na początku roku Burmistrz obiecał, że 
te pieniądze wrócą do naszego okręgu. Radny powiedział również, że  na ten 
temat  wielokrotnie  rozmawiał z Wice Burmistrzem i z Sekretarzem, co można 
zrobić i co będzie robione na ogródku i zapytał Burmistrza,  co będzie z tymi 
100 000 zł  i czy został rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż działki po byłej 
Strażnicy.  
 
Burmistrz odpowiedział, że nie jest autorem artykułu ani nie zna jego treści, 
wobec czego nie może się do tego odnieść. Dodał, że radny interesuje się 
wieloma inwestycjami min. ogródkami, które są wykonane na terenie  
Spółdzielni Mieszkaniowej. Wspólnie podejmowane są pewne decyzje, ilość 
pieniędzy jest ograniczona i decyzje zapadają takie a nie inne. Najpierw został 
zrealizowany jeden ogródek, w tym roku będzie drugi i tych pieniędzy nam 
wszędzie nie wystarczy, zakończył  Burmistrz. 
Odnosząc się do drugiego zapytania Burmistrz wyjaśnił, że niestety na 
ogłoszony przetarg nie wpłynęła żadna oferta, nikt nie wpłacił wadium, ten 
przetarg został ogłoszony ponownie.  
 
Radny Tadeusz Sasin poparł wypowiedź radnego Fydryszka i potwierdził, że 
cała Komisja  była tego samego zdania  w sprawie skarg, a nie tylko radny 
Szydlik. Pierwotnie komisja  miała odbyć wyjazd do szkoły, ale po 
przemyśleniu postanowiła przysłuchać się wypowiedzi obu stron. Wyłączona 
była kamera i nikt nie protokółował, skąd Burmistrz ma zatem taką wiedzę 
zapytał radny. 
Następnie radny w imieniu części mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Tłuszczu zapytał Burmistrza, kto płaci za wodę pobieraną z punktu ujęcia wody 
znajdującego się na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej, gdyż jest niezgodność z 
poszczególnych bloków i poszczególnych mieszkańców odnośnie zapłaty za 
wodę, stąd podejrzenie, że punkt ujęcia jest  z funduszu Spółdzielni 
Mieszkaniowej.  
 
Burmistrz odpowiedział - jestem przekonany, że za wodę pobieraną ze zdrojów 
ulicznych płaci Gmina przekazując dotację do ZGKiM w Tłuszczu. 
W każdym bloku zamontowany jest duży licznik i oprócz tego w większości 
mieszkań są  pomontowane liczniki i każdy lokator jest rozliczany za zużycie 
wody z zapisu licznika.   



 14 

 
Burmistrz wyjaśnił, że wiedzę  w sprawie stanowiska Komisji odnośnie skarg, 
ma od Pani dyrektor szkoły, która zaraz po posiedzeniu Komisji przekazała mu 
tą informację. 
 
Radny Waldemar Sitek odnośnie skarg omawianych na posiedzeniu Komisji 
Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformował, że Przewodniczący Komisji Tadeusz 
Sasin upoważnił radnego Szydlika do wypowiedzenia się, jaki charakter będzie 
miało to spotkanie z obu stronami.  
 
Radna Danuta Opłotna zapytała: 
- jak się przedstawia budowa placu zabaw na osiedlu Jasinica Górki, jakie 
zostały podjęte działania, aby został oddany do użytku w lecie a nie w zimie, 
- kiedy ruszy budowa mostu na rzece Cienkiej przy  ul. Pilawskiej. 
 
Burmistrz odpowiedział, że na plac zabaw zabezpieczone są środki z funduszu 
sołeckiego i ta część będzie realizowana już niebawem, a oprócz tego został 
złożony wniosek przez LGD, który  w chwili obecnej został przekazany do 
Urzędu Marszałkowskiego i  będzie rozpatrywany w lipcu. 
Burmistrz zapewnił, że postara się jak najszybciej podpisać umowę z Urzędem 
Marszałkowskim.     
Jeżeli chodzi o most na rzece Cienkiej Burmistrz poinformował, że konkretnej 
daty na dzień dzisiejszy nie zna, ale Pan Makieła zapewnił go, że będzie 
przetarg.  
 
Radny Mirosław Sobczak zapytał: 
- kiedy zostaną zrealizowane wykupy gruntów pod drogi zgodnie z wykonanymi 
podziałami geodezyjnymi w 2013 roku, sprawa dotyczy Stasinowa między 
mostami i Miąse-część ulicy Dworskiej i część działek przy ulicy Jana Pawła II.  
 
Burmistrz odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie.  
  
- kiedy będzie realizowana budowa  oświetlenia zgodnie z wnioskami, jakie 
zostały złożone i na jakim etapie jest realizacja tych zaległych projektów w 
miejscowości Szczepanem i Franciszków. 
 
Burmistrz odpowiedział, że na część tych projektów została wydana decyzja 
pozwolenie na budowę i w tym tygodniu powinny być, jeśli się nikt od tych 
decyzji nie odwoła, ale Burmistrz zajmie się tą sprawą i powiadomi radnego 
telefonicznie.  
 
 
Ad6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
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Radny Dariusz Kur w imieniu Sołtysa i mieszkańców miejscowości Rysie, 
podziękował za usunięcie nielegalnego wysypiska. 
 
Radny Waldemar Sitek podziękował Burmistrzowi za wykoszenie placu przy 
cmentarzu i zwrócił się z zapytaniem do dyrektora ZGKiM w Tłuszczu 
- kiedy zostaną uprzątnięte przepusty na ulicy Odrowąża.  
 
Dyrektor Mariusz Dembiński odpowiedział, że w ciągu dwóch tygodni.  
 
Radny Henryk Wójcik poinformował, że wraz z mieszkańcami zwrócił się z 
propozycją do radnych powiatowych i Starosty Powiatu Wołominskiego o 
urządzenie  Parku Rozrywki a dokładnie Parku Linowego przy Pałacu w 
Chrzęsnem. Następnie zapytał  radnego powiatowego Mariusza Dembińskiego, 
kiedy będą przykryte dwa przepusty i położona nakładka asfaltowa na drodze 
powiatowej za Kościołem. 
 
Pan Mariusz Dembiński odpowiedział, że na sesji powiatu w czwartek zapyta o 
nakładkę asfaltową, natomiast jeśli chodzi o Park Linowy, to został przesunięty 
termin  oddania do użytku Pałacu w Chrzesnem i w przetargu zostanie 
wyłoniona firma, która zajmie się urządzaniem terenu. 
 
Sołtys z Rysia Sławomir Walaśkiewicz zapytał, kiedy rozpoczną się prace 
remontowe przy Pomniku na Konarach i co z wodociągiem na Rysiu. 
 
Pan Waldemar Banaszek, Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jest już 
Wykonawca i w najbliższych dniach przystąpi do pracy.  
Odnośnie wodociągu w miejscowości Rysie wypowiedział się Burmistrz i 
poinformował, że prace nad projektem budżetu na 2015 rok rozpoczną się po 
wakacjach i wtedy będą podejmowane decyzje.  
 
Burmistrz podziękował za udzielone absolutorium i zwrócił uwagę, że podobna 
sytuacja Komisji Rewizyjnej może być  ze skargą  na dyrektora gimnazjum w 
Tłuszczu, jak  było w gimnazjum w Jasienicy. Powiedział, że Komisja 
Rewizyjna może kontrolować działalność dyrektora szkoły w zakresie, w 
którym odpowiada za to Burmistrz. 
 
Radny Tadeusz Groszek zwracając się do Burmistrza powiedział: jeśli skargi 
wpływają na dyrektora jakiejś placówki, to proszę nie kierować skarg do 
Komisji.   
 
Burmistrz odpowiedział, że ta skarga była do Burmistrza i do Rady i Burmistrz 
w zakresie swoich kompetencji udzielił odpowiedzi.   
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Radna Aleksandra Świeżak zgłosiła potrzebę wykoszenia poboczy w Mokrej 
Wsi. 
 
Burmistrz zapewnił, że zostanie to zrealizowane. 
 
Radny Mirosław Szczotka zapytał, kiedy pojawi się wyrówniarka w Jasienicy i 
zwrócił się z propozycją wykaszania placów gminnych chociaż raz w roku. 
Następnie zapytał, czy na wakacje będzie urządzony plac zabaw w 
miejscowości Jasienica Górki. 
 
Burmistrz odpowiedział, że niezwłocznie po podpisaniu umowy, a Pan Piotr 
Gołoś odpowiedział, że postara się, aby wyrówniarka do Jasienicy powróciła w 
lipcu.  
 
    
Ad 7. Zamknięcia obrad XXX I Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu . 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
Protokółowała:  
Bożena Brzozowska   
 
 
 
 
 
 
 
 


